menjadi pintu masuk eksploitasi anak sebagai 

PRT. Konsekuensi hukum bagi siapa pun yang 

menyisipkan informasi palsu dalam dokumen 

kenegaraan dalam TPPO dikenai pidana 

penjara 1 tahun hingga 7 tahun dengan denda 

Rp40.000.000,00 (empat puluh juta rupiah) 

hingga Rp280.000.000,00 (dua ratus delapan 

puluh juta rupiah). 

Pada prakteknya, anak PRT yang 

menjadi korban perdagangan sering 

mengalami eksploitasi ekonomi berupa kerja 

paksa, tidak ada pembayaran upah, budaya 

kerja yang negatif, dan tanpa perlindungan hak 

yang layak. Kondisi anak sebagai PRT yang